
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 자치행정과

정책: 지방행정 역량강화

단위: 열린행정 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 2 회 일반회계 전체

자치행정과 61,754,929 61,152,954 601,975

국 263,192 263,192 0

지 165,000 165,000 0

도 511,613 509,613 2,000

재 20,000 0 20,000

군 60,795,124 60,215,149 579,975

지방행정 역량강화 1,502,030 1,459,972 42,058

도 46,400 44,400 2,000

군 1,455,630 1,415,572 40,058

열린행정 추진 505,913 468,495 37,418

군정시책 추진 110,065 98,070 11,995

201 일반운영비 55,050 52,050 3,000

01 사무관리비 37,650 34,650 3,000

○홍보물품 포장용 봉투 제작

17,000 14,000 3,000경정 17,000,000원

307 민간이전 13,360 9,500 3,860

02 민간경상사업보조 13,360 9,500 3,860

○지역치안협의회 치안정책설명회

13,360 9,500 3,860경정 13,360,000원

405 자산취득비 5,135 0 5,135

01 자산및물품취득비 5,135 0 5,135

○컬러프린터기 대체 구입 3,000 0 3,000

○문서세단기 대체 구입 1,000 0 1,000

○회의용 의자 구입 960 0 960

○응접탁자 구입 175 0 175

3,000,000원 * 1대

1,000,000원 * 1대

96,000원 * 10개

175,000원 * 1개

인사업무 추진 77,011 74,211 2,800

201 일반운영비 40,450 40,950 △500

03 행사운영비 0 500 △500

○신규공직자 관내 견학식비 0 500 △500

-간식 0 150 △150

-식대 0 350 △350

경정 0원

경정 0원

202 여비 2,000 0 2,000

01 국내여비 2,000 0 2,000

○신규공직자 관내 견학 2,000 0 2,0002,000,000원

405 자산취득비 1,300 0 1,300

01 자산및물품취득비 1,300 0 1,300

○다기능사무기기 구입(인사작업실)

1,300 0 1,3001,300,000원 * 1대

퇴직공무원 예우 11,500 8,500 3,000

201 일반운영비 4,000 3,500 500

01 사무관리비 1,500 1,000 500
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부서: 자치행정과

정책: 지방행정 역량강화

단위: 열린행정 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○퇴직공무원 상패제작 1,500 1,000 500경정 1,500,000원

303 포상금 7,500 5,000 2,500

01 포상금 7,500 5,000 2,500

○퇴직공무원 기념품 구입 7,500 5,000 2,500경정 7,500,000원

공공 기록물 관리 57,690 59,817 △2,127

201 일반운영비 52,383 54,510 △2,127

02 공공운영비 46,473 48,600 △2,127

○항온항습기 유지관리 1,944 2,400 △456

○기록관리시스템 유지관리 44,529 46,200 △1,671

경정 1,944,000원

경정 44,529,000원

민주평통협의회 지원 24,910 29,160 △4,250

307 민간이전 24,910 29,160 △4,250

02 민간경상사업보조 20,110 24,360 △4,250

○민주평통 자문위원 통일안보 현장 견학

5,750 10,000 △4,250경정 5,750,000원

읍면동 복지허브화 추진 26,000 0 26,000

401 시설비및부대비 26,000 0 26,000

01 시설비 26,000 0 26,000

○복지허브화 현판 교체(음성읍,금왕읍)

26,000 0 26,00013,000,000원 * 2개소

대외협력 추진 996,117 991,477 4,640

도 46,400 44,400 2,000

군 949,717 947,077 2,640

주민자치센터 관리 398,254 397,614 640

202 여비 7,480 6,840 640

01 국내여비 7,480 6,840 640

○대외협력 업무추진 여비 7,480 6,840 640경정 7,480,000원

재향군인회 지원 85,000 83,000 2,000

307 민간이전 17,000 15,000 2,000

03 민간단체법정운영비보조 2,000 0 2,000

○재향군인회 운영비 보조 2,000 0 2,0002,000,000원

주민자치센터 활성화 지원사업 2,000 0 2,000

도 2,000 0 2,000

402 민간자본이전 2,000 0 2,000

도 2,000 0 2,000

01 민간자본사업보조 2,000 0 2,000

○금왕읍 주민자치센터 경기민요팀 한복 구입

2,000 0 2,0002,000,000원

도 2,000 0 2,000

지방공무원 육성 2,367,288 2,289,188 78,100

재 20,000 0 20,000
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부서: 자치행정과

정책: 지방공무원 육성

단위: 직원 후생 복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 2,347,288 2,289,188 58,100

직원 후생 복지 증진 1,950,288 1,922,188 28,100

재 20,000 0 20,000

군 1,930,288 1,922,188 8,100

후생복지 1,777,130 1,767,630 9,500

201 일반운영비 1,168,910 1,160,910 8,000

04 맞춤형복지제도시행경비 1,014,310 1,006,310 8,000

○맞춤형복지제도 1,014,310 1,006,310 8,000경정 1,014,310,000원

202 여비 253,520 277,020 △23,500

04 국제화여비 201,500 225,000 △23,500

○국외배낭연수 31,500 75,000 △43,500

○국제화여비(POOL) 170,000 150,000 20,000

경정 31,500,000원

경정 170,000,000원

303 포상금 228,000 203,000 25,000

01 포상금 228,000 203,000 25,000

○전직원 건강검진 225,000 200,000 25,000경정 225,000,000원

공무원 체육행사 52,644 54,044 △1,400

201 일반운영비 40,044 42,644 △2,600

03 행사운영비 5,400 8,000 △2,600

○음성군 공직자 한마음 축제 추진비

5,400 8,000 △2,600경정 5,400,000원

202 여비 7,200 6,000 1,200

01 국내여비 7,200 6,000 1,200

○도·시군 공무원 체육대회 참가여비

7,200 6,000 1,200경정 7,200,000원

공무원 임대주택 리모델링 공사 20,000 0 20,000

재 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

재 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○공무원 임대주택 리모델링 20,000 0 20,00020,000,000원

재 20,000 0 20,000

교육훈련 417,000 367,000 50,000

직원 능력 개발 417,000 367,000 50,000

202 여비 230,000 180,000 50,000

05 공무원 교육여비 230,000 180,000 50,000

○공무원 교육여비(POOL) 230,000 180,000 50,000경정 230,000,000원

정보화 및 정보통신 역량 강화 3,122,776 3,152,002 △29,226

국 7,931 7,931 0

지 165,000 165,000 0

도 436,263 436,263 0

군 2,513,582 2,542,808 △29,226
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부서: 자치행정과

정책: 정보화 및 정보통신 역량 강화

단위: 정보화사업운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

정보화사업운영 877,814 935,474 △57,660

국 7,931 7,931 0

군 869,883 927,543 △57,660

전산운영 및 서버관리 713,345 720,606 △7,261

201 일반운영비 245,155 281,916 △36,761

01 사무관리비 32,052 27,752 4,300

○초과근무시스템 업그레이드 2,700 0 2,700

○정보통신실 복사기 임차료

1,600 0 1,600

2,700,000원

400,000원 * 1대 * 4개월

02 공공운영비 213,103 254,164 △41,061

○정보화교육장 가상화서버 유지보수

2,400 3,000 △600

○정보화교육장 및 인터넷카페 장비 유지보수

4,640 5,400 △760

○홈페이지 검색엔진 유지보수비

2,600 2,860 △260

○무정전전원장치 배터리 교체

7,200 8,000 △800

○음성군 홈페이지 유지보수

17,200 20,000 △2,800

○윈도우 및 리눅스 서버시스템 유지보수

3,640 4,550 △910

○행정업무서버 유지보수 1,920 2,400 △480

○인터넷서버 및 내부관리서버 백업시스템 유지

보수 7,200 8,400 △1,200

○무정전전원장치 유지보수 7,680 9,600 △1,920

-본청(6대) 3,840 4,800 △960

-사업소읍면(14대) 3,840 4,800 △960

○항온항습기 유지보수 2,976 3,720 △744

-본청(2대) 2,976 3,720 △744

○초과근무관리시스템 유지보수

4,332 4,752 △420

○PC보안소프트웨어 유지보수

2,880 3,600 △720

○오라클 데이터베이스 유지보수

1,920 2,400 △480

○USB보안관리 소프트웨어 유지보수

2,323 2,904 △581

○직원 PC 개인정보보호 그린시스템 소프트웨어

유지보수 8,832 11,040 △2,208

○통합형 웹서비스 품질관리시스템 소프트웨어

유지보수 3,542 4,428 △886

○DB 보안관리시스템 일체형 유지보수

3,720 4,650 △930

○시스템 접근제어시스템 일체형 유지보수

4,000 5,000 △1,000

경정 2,400,000원

경정 4,640,000원

경정 2,600,000원

경정 7,200,000원

경정 17,200,000원

경정 3,640,000원

경정 1,920,000원

경정 7,200,000원

경정 3,840,000원

경정 3,840,000원

경정 2,976,000원

경정 4,332,000원

경정 2,880,000원

경정 1,920,000원

경정 2,323,000원

경정 8,832,000원

경정 3,542,000원

경정 3,720,000원

경정 4,000,000원
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부서: 자치행정과

정책: 정보화 및 정보통신 역량 강화

단위: 정보화사업운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○서버보안소프트웨어 유지보수

2,800 3,500 △700

○웹방화벽 및 웹 보안시스템 유지보수

3,840 4,800 △960

○출력물보안시스템 소프트웨어 유지보수

4,800 6,000 △1,200

○무인민원발급창구 유지보수

17,300 19,800 △2,500

○새올메신저 시스템 유지보수

1,440 1,800 △360

○새올행정시스템 SSO 유지보수

1,600 2,000 △400

○자산관리 및 패치관리시스템 유지보수

3,648 4,560 △912

○시군구행정정보시스템 및 가상화 시스템 유지

비 74,750 87,600 △12,850

○온나라시스템 유지보수 13,920 17,400 △3,480

경정 2,800,000원

경정 3,840,000원

경정 4,800,000원

경정 17,300,000원

경정 1,440,000원

경정 1,600,000원

경정 3,648,000원

경정 74,750,000원

경정 13,920,000원

308 자치단체등이전 100,570 101,070 △500

10 공기관등에대한경상적대행사업비 99,570 100,070 △500

○공통기반시스템 서비스데스크 운영 위수탁협

약금 7,000 7,500 △500경정 7,000,000원

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○청사 옥외간판 교체 20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

405 자산취득비 316,000 306,000 10,000

01 자산및물품취득비 316,000 306,000 10,000

○나라e음 영상회의 장비 구입

10,000 0 10,000100,000원 * 100개

업무용 소프트웨어 관리 66,370 68,500 △2,130

201 일반운영비 32,146 33,300 △1,154

01 사무관리비 32,146 33,300 △1,154

○업무용 소프트웨어 구입 32,146 33,300 △1,154

-온-나라 기반 소프트웨어 구매(계약2차년분)

32,146 33,300 △1,154경정 32,146,000원

207 연구개발비 34,224 35,200 △976

02 전산개발비 34,224 35,200 △976

○홈페이지온라인 백신프로그램 갱신

7,100 7,300 △200

○바이러스백신서버 및 사용자용 갱신

27,124 27,900 △776

경정 7,100,000원

경정 27,124,000원

정보화교육 운영 38,431 35,700 2,731

405 자산취득비 9,031 6,300 2,731

01 자산및물품취득비 9,031 6,300 2,731
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부서: 자치행정과

정책: 정보화 및 정보통신 역량 강화

단위: 정보화사업운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○음성 정보화교육장 전자교탁 교체

6,031 6,300 △269

○정보화교육장 냉방기 대체 구매

3,000 0 3,000

경정 6,031,000원

3,000,000원 * 1대

개인정보보호 관리 31,000 82,000 △51,000

201 일반운영비 1,000 2,000 △1,000

01 사무관리비 1,000 2,000 △1,000

○개인정보보호 교육(강사비) 0 1,000 △1,000경정 0원

207 연구개발비 30,000 80,000 △50,000

02 전산개발비 30,000 80,000 △50,000

○개인정보 영향평가 30,000 80,000 △50,000경정 30,000,000원

정보통신 운영 990,210 971,976 18,234

도 263,463 263,463 0

군 726,747 708,513 18,234

통신운영 관리 301,775 309,858 △8,083

201 일반운영비 160,700 164,898 △4,198

02 공공운영비 155,400 159,598 △4,198

○구내교환기 및 전화기 유지보수료

19,880 24,078 △4,198경정 19,880,000원

207 연구개발비 32,135 35,000 △2,865

02 전산개발비 32,135 35,000 △2,865

○자료유출방지시스템 상용소프트웨어 대체

12,600 15,000 △2,400

○IP관리시스템 사용자인증 소프트웨어 추가구

입 19,535 20,000 △465

경정 12,600,000원

경정 19,535,000원

405 자산취득비 95,980 97,000 △1,020

01 자산및물품취득비 95,980 97,000 △1,020

○정보통신공사사용전검사 민원업무시스템 도입

15,980 17,000 △1,020경정 15,980,000원

정보보호 시스템 운영 324,959 332,242 △7,283

201 일반운영비 290,626 297,242 △6,616

02 공공운영비 290,626 297,242 △6,616

○정보보호시스템 유지보수료(계약잔액)

20,840 27,980 △7,140

○구내통합정보통신망 유지보수료(계약잔액)

39,926 40,710 △784

○정보통신망 전용회선료(음성군 학교급식지원

센터) 1,308 0 1,308

경정 20,840,000원

경정 39,926,000원

327,000원 * 1회선 * 4월

405 자산취득비 34,333 35,000 △667

01 자산및물품취득비 34,333 35,000 △667

○웹서비스망 침입방지시스템 도입(집행잔액)

34,333 35,000 △667경정 34,333,000원
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부서: 자치행정과

정책: 정보화 및 정보통신 역량 강화

단위: 정보통신 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

마을방송시스템 개선 33,600 0 33,600

402 민간자본이전 33,600 0 33,600

01 민간자본사업보조 33,600 0 33,600

○농촌 마을방송시설 개선사업 33,600 0 33,600

-금왕읍 유촌리 17,600 0 17,600

-감곡면 상우3리 16,000 0 16,000

17,600,000원

16,000,000원

영상정보운영관리 1,254,752 1,244,552 10,200

지 165,000 165,000 0

도 172,800 172,800 0

군 916,952 906,752 10,200

통합관제센터 운영 748,952 741,752 7,200

405 자산취득비 30,500 23,300 7,200

01 자산및물품취득비 30,500 23,300 7,200

○통합관제센터 및 전산실 출입문 통제장치 구

입 7,200 0 7,2001,800,000원 * 4대

도시공원 놀이터 영상정보처리기기 구축 333,000 330,000 3,000

지 165,000 165,000 0

군 168,000 165,000 3,000

401 시설비및부대비 333,000 330,000 3,000

지 165,000 165,000 0

군 168,000 165,000 3,000

01 시설비 333,000 330,000 3,000

○도시공원 영상정보처리기기 구축

333,000 330,000 3,000경정 333,000,000원

지 165,000 165,000 0

군 168,000 165,000 3,000

행정운영경비(자치행정과) 54,423,843 53,912,834 511,009

국 231,673 231,673 0

도 7,950 7,950 0

군 54,184,220 53,673,211 511,009

인력운영비(자치행정과) 54,030,508 53,549,397 481,111

국 231,673 231,673 0

도 7,950 7,950 0

군 53,790,885 53,309,774 481,111

공무원연금법 적용인건비 50,459,092 49,983,981 475,111

101 인건비 38,409,284 37,934,173 475,111

02 기타직보수 3,261,347 2,786,236 475,111

○청원경찰 1,624,714 1,507,274 117,440

-기본급 1,197,445 1,117,877 79,568

·순경(15년미만) 477,404 397,836 79,568

-정근수당 99,788 93,157 6,631

-가족수당 32,640 30,000 2,640

·배우자 13,440 12,000 1,440

경정 477,404,000원

경정 99,788,000원

경정 13,440,000원
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부서: 자치행정과

정책: 행정운영경비(자치행정과)

단위: 인력운영비(자치행정과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

·기타 13,200 12,000 1,200

-자녀학비보조수당 27,840 24,128 3,712

-시간외근무수당 126,226 108,462 17,764

·순경(15년미만) 62,174 44,410 17,764

-휴일근무수당 103,095 95,970 7,125

·순경(15년미만) 21,566 14,441 7,125

○임기제 947,607 823,590 124,017

-기본급 826,205 721,748 104,457

·시간선택제임기제(다급)

163,311 108,874 54,437

·시간선택제임기제(마급)

272,192 244,973 27,219

·한시임기제(9호) 136,804 114,003 22,801

-가족수당 26,400 21,600 4,800

·배우자 12,000 9,600 2,400

·기타 14,400 12,000 2,400

-자녀학비보조수당 12,992 9,280 3,712

-시간외근무수당 82,010 70,962 11,048

·시간선택제임기제(다급)

13,355 8,903 4,452

·시간선택제임기제(마급)

23,840 21,456 2,384

·한시임기제(9호) 25,272 21,060 4,212

○실무수습 503,500 309,846 193,654

-봉급 412,240 253,686 158,554

-시간외근무수당 91,260 56,160 35,100

○고용법정경비 등 155,526 115,526 40,000

-고용보험 사용자부담금 57,797 17,797 40,000

경정 13,200,000원

경정 27,840,000원

경정 62,174,000원

경정 21,566,000원

경정 163,311,000원

경정 272,192,000원

경정 136,804,000원

경정 12,000,000원

경정 14,400,000원

경정 12,992,000원

경정 13,355,000원

경정 23,840,000원

경정 25,272,000원

경정 412,240,000원

경정 91,260,000원

경정 57,797,000원

국민연금법 적용인건비 3,260,243 3,254,243 6,000

101 인건비 3,260,243 3,254,243 6,000

03 무기계약근로자보수 3,260,243 3,254,243 6,000

○고용법정경비 등 251,137 245,137 6,000

-산재보험료 31,742 25,742 6,000경정 31,742,000원

기본경비(자치행정과) 393,335 363,437 29,898

기본경비 393,335 363,437 29,898

201 일반운영비 258,846 228,846 30,000

02 공공운영비 129,744 99,744 30,000

○공공요금 및 제세(우편후납료)

125,000 95,000 30,000경정 125,000,000원

405 자산취득비 7,839 7,941 △102

01 자산및물품취득비 7,839 7,941 △102

○프린터기 신규 구입 598 700 △102경정 597,200원
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부서: 자치행정과

정책: 재무활동(자치행정과)

단위: 보전지출(자치행정과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재무활동(자치행정과) 57,787 57,753 34

보전지출(자치행정과) 57,787 57,753 34

전년도 보조사업 반환금 57,787 57,753 34

802 반환금기타 57,787 57,753 34

02 시ㆍ도비보조금반환금 29,474 29,440 34

○2015년 초등학교 CCTV 연계시스템 구축

34 0 3434,000원
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